



***Wiceminister Edukacji i Nauki  
Poseł na Sejm RP  
Pan Tomasz Rzymkowski***

***Senator RP  
Pan Maciej Łuczak***

OŚR.1511.12.2020

Łask, dn. 18.06.2021 r.

15 czerwca br. znów powstał ogromny pożar na terenie firmy TWK ZAG Sp. z o.o. w Woli Łaskiej, gmina Łask.

W ubiegłym roku w lipcu zorganizowałem spotkanie, na które zaprosiłem przedstawicieli wszystkich organów, instytucji i urzędów, które mają jakiegokolwiek kompetencje w zakresie gospodarki odpadami i kontroli firm gromadzących i przetwarzających odpady. Zważywszy, że Wojewoda jest przedstawicielem rządu w województwie, a z kolei Marszałek Województwa ma czynności decyzyjne wobec ww. firm zaproszenie skierowałem do Wojewody Łódzkiego i Marszałka Województwa. Mam zbyt duże doświadczenie, aby liczyć, że Panowie osobiście wezmą udział w spotkaniu. Byłem jednak przekonany, że kompetentni pracownicy tych organów zostaną na nie skierowani. W spotkaniu osobiście uczestniczył Pan Poseł Tomasz Rzymkowski oraz jako asystentka Pana Senatora Macieja Łuczaka – Pani Aleksandra Kolasa.

Spotkanie zorganizowałem w celu jednoznacznego wskazania organów, które są odpowiedzialne za gospodarkę odpadami. Zebrani usłyszeli informację, iż obaj Panowie, tzn. Pan Poseł i Pan Senator będą w najbliższych dniach rozmawiać z Ministrem Środowiska. Zważywszy, że ciągle zarzuca mi się bierność, nie mogę milczeć. Dlatego uprzejmie proszę Panów o poinformowanie, czy w zakresie gospodarowania odpadami nastąpiły jakieś pozytywne zmiany i jakie były efekty wizyty u Pana Ministra.

Szanowny Panie Senatorze samorząd nie mógł w porę reagować np. uchwalając miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, ponieważ doskonale Pan wie, że firma TWK ZAG w Woli Łaskiej prowadzi działalność od 26 lat. Ponadto Gmina Łask nie może dopuścić do tego, aby firma po zaprzestaniu działalności pozostawiła te zapewne tysiące ton odpadów, a koszty ich usunięcia poniosła gmina.

Niejeden raz w mediach słyszymy o dramatach gmin borykających się z podobnymi problemami. Może warto także zmienić zasady odpowiedzialności za pozostawione przez nieodpowiedzialnych przedsiębiorców odpady.

Korzystając z okazji wyrażam zdecydowany protest, aby nakładać na gminy kolejne obowiązki, jednocześnie zmniejszając dochody własne gmin i uzależniając finanse gmin od niejasnych kryteriów przyznawania środków. Jeżeli Panów moje stanowisko oburzy, to proszę sobie przypomnieć jak dzielono dofinansowanie gmin w 2. i 3. naborze RFIL oraz na drogi lokalne.

Burmistrz Łasku  
Gabriel Szkudlarek

Załączniki:

- kopia notatki ze spotkania, które odbyło się w dniu 30 lipca 2020 r. w Łaskim Domu Kultury.

Do wiadomości:

1. Pan Przemysław Księski – sołtys sołectwa Wola Łaska,
2. a/a.